Cemlara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENTrssIMo SENHoR pRESIDENTE DA cÂurana vru
BARREIRAS _ BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, vereador, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminha ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte
indicação:

"Solicito que seja feita a sinalização horizontal e vertical. ciclofaixa e

fixada tachas refletivas. na Av. Ruy B?rbosa nas proximidades dos bairros
Reserva Parque. Parque Verde e o condomínio Greenville."

t?
JUSTIFICATTVA

'tâiiiliái:Ér' n;1l1trâ de Eunci''n

Traze
Indicação que üsa garantir melhorias e segurança, pois a ciclofaixa ou
ciclovia é extremamente benéfica dentro de uma cidade, pois permite que
exista um meio de transporte sustentável, econômico e que ocupa pouco
espaço. Isso é bom para as pessoas que a utilizam e podendo ajudar a

desafogar o trânsito de veículos motorizados, também vale salientar que é
crescente o número de pessoas que usam esse meio de transporteparupratica
de atividades fisicas, principalmente aos moradores dos bairros Reserva
Parque. Parque Verde g o condomínio Çreenville, sabendo da real
necessidade para uma melhor qualidade de vida de seus moradores.

Sala de Sessões, em 30 de agosto de2022.

à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente

A{'J

/,-r--
- ( .'r-\'-

\,,
IONERODRIGUES DE MACEDOt

Vereador - UNIAO BRASIL

..rÍiât"ô lvlunlclp
Protqqolo!R

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras,ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I